



ประกาศเทศบาลตำบลด่านเกวียน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำจากหน้าบ้านนายแดง เปลี่ยนกระโทก ถึงบ้านนาย  
กิตติ นิยมโพธิ์กลาง (ชุมชนหนองกระโดน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

\*\*\*\*\*

เทศบาลตำบลด่านเกวียน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ  
จากหน้าบ้านนายแดง เปลี่ยนกระโทก ถึงบ้านนายกิตติ นิยมโพธิ์กลาง (ชุมชนหนองกระโดน) ด้วยวิธีประกวดราคา  
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๘๔ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและ  
ถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลด่านเกวียนกำหนด ราคาของงานก่อสร้างในการ  
ประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๗๒,๗๙๒.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง  
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน  
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้  
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลด่าน  
เกวียน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง  
เป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ  
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่  
น้อยกว่า ๓๘๖,๓๙๖.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา  
โดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลด่านเกวียนเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน  
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน

คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน  
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุก  
รายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อ  
ตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า  
เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัด  
จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน  
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็น  
นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic  
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓  
กันยายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง  
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่  
๒ กันยายน ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระ  
เงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.dankwiancity.go.th](http://www.dankwiancity.go.th) หรือ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๓-๘๑๐๕ ต่อ ๑๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางฝน คงศักดิ์ตระกูล)

นายกเทศมนตรีตำบลด่านเกวียน

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)  
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. จากหน้าบ้านนายแดง เปลี่ยนกระโทก ถึงบ้านนายกิตติ ฉิมโพธิ์กลางฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลด่านเกวียน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๓๘,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. จากหน้าบ้านนายแดง เปลี่ยนกระโทก ถึง บ้านนายกิตติ ฉิมโพธิ์กลาง (ชุมชนหนองกระโดน) ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๙๔ เมตร ตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด **๒4 ส.ค. 2563**
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....เป็นเงิน ๗๗๒,๗๙๒.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายประสิทธิ์ นุ่มฉิมพลี ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลด่านเกวียน
  - ๗.๒ นายสรายุทธ์ วามะเกษ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๗.๓ นายทวีศักดิ์ นิมกระโทก ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายประสิทธิ์ นุ่มฉิมพลี)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสรายุทธ์ วามะเกษ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายทวีศักดิ์ นิมกระโทก)

รายนามกรรมการเทศมณฑลตำบลด่านเกวียน

- เพื่อแจ้งทราบ
- ควรดำเนินการตามเสนอ
- ควรอนุมัติ

(นายอโนชา พลทองมาก)  
ปลัดเทศบาลตำบลด่านเกวียน

(นางฝน คงศักดิ์ตระกูล)  
นายกเทศมนตรีตำบลด่านเกวียน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากหน้าบ้านนายแดง เปลี่ยนกระโทก ถึงบ้านนายกิตติ นิมโพธิ์กลาง (ชุมชนหนองกระโดน)

กว้าง 0.40 เมตร ยาว 394 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลด่านเกวียน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลด่านเกวียน

แบบเลขที่

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	236.00	117.54	27,739.58	1.3607	37,745.24	37,745.24
2	งานรางระบายน้ำ							
	2.1 รางระบายน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.40 ม.	เมตร	394.00	1,371.06	540,197.64	1.3607	735,046.92	735,046.92
					567,937.22		TOTAL	772,792.16

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

567,937.22

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

772,792.18

ราคาค่าก่อสร้าง

เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน

772,792.00

ขนาดหรือเนื้อที่

394.00 เมตร

เฉลี่ยราคา

1,961.40 บาท/เมตร

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (.....)

นายประสิทธิ์ นุ่นนิมพลี  
รองปลัดเทศบาลตำบลด่านเกวียน

กรรมการกำหนดราคากลาง (.....)

นายสรายุทธ์ วามะเกษ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง (.....)

นายทวีศักดิ์ นิมกระโทก  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

อนุมัติ

(.....)

นางฝน คงศักดิ์ตระกูล  
นายกเทศมนตรีตำบลด่านเกวียน

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. จากหน้าบ้านนายกิติ นิยมโพธิ์กลาง (ชุมชนหนองกระโตน)

กว้าง 0.40 เมตร ยาว 394 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

22.46 ทพ / ลิตร

อยู่ในท้องที่จังหวัด

ราคามัน้ำเงินค่า

เงินล่วงหน้าจ่าย

5.00 %

เงินประกันผลงานหัก

7.00 %

ปกติ

เทศบาลตำบลบ้านเกวียน

ดอกเบี้ยเงินกู้

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

20 กรกฎาคม 2563

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	เหล็ก RB Ø 9 มม.	บ./ตัน	16575.21	0	0	0	0	16575.21		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
2	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	435.00					435.00		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ซม.	บ./ลบ.ม.	1749.49	0	0	0	0	1749.49		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
4	คอนกรีตหยาบ 180 กก./ตร.ซม.	บ./ลบ.ม.	1657.76					1657.76		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
5	ท่อ PVC Ø 0.15 เมตร	บ./พอน	1196.26					1177.57		จาก พาณิชยจ.บุรีรัมย์
6	ท่อ เหล็กออบสังกะสี Ø 2 "	บ./พอน	671.00					671.00		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
7	ไม้กระบาก ไม้เส ขนาด 1"x8" ยาว4-4.5 ม.	บ./ลบ.ฟ.	548.24					401.78		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
8	ตะปูตอกไม้	บ./กก.	60.00					56.06		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา
9	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	53.27					53.27		จาก พาณิชยจ. นครราชสีมา

ท่อ เหล็กออบสังกะสี Ø 2 "

ท่อนละ

671.00 บาท

คิดเป็นต่อเมตร =

111.83 บาท/เมตร

ท่อ PVC Ø 0.15 เมตร

ท่อนละ

1196.26 บาท

คิดเป็นต่อเมตร =

299.07 บาท/เมตร